
2006/2007

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny

Jižní 2777, 438 01 Žatec

Identifikátor školy: 600 082 920

Termín konání inspekce: 22. listopad 2006

Čj: ČŠI 684/06-06
Signatura bf3za101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny je příspěvkovou organizací. 
Jejím zřizovatelem je Město Žatec, náměstí Svobody 1. Podle Rozhodnutí MŠMT o zápisu 
do školského rejstříku čj. 7252/2006-21 ze dne 21. 4. 2006  škola sdružuje základní školu
s kapacitou 918 žáků s místem poskytovaného vzdělávání Žatec, Jižní 2777 a Žatec, Husova 
2796 a od 21. 3. 2006 také mateřskou školu na odloučeném pracovišti Žatec, Husova 2796.
Ke dni inspekce je v základní škole vzděláváno 569 žáků v 25 třídách, z toho jsou 2 speciální 
třídy zaměřeny na vzdělávání žáků s vývojovými poruchami učení (3. a 5. ročník), 3 třídy 
s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů a 4 třídy s rozšířenou výukou 
tělesné výchovy se zaměřením na fotbal a odbíjenou.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Hodnocení úrovně řízení školy dle § 29 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání 
a s ním přímo souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

2. Hodnocení úrovně řízení školy dle § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v oblasti vedení evidence úrazů žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví.

Zásady zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou uvedeny v Řádu školy. S těmito 
zásadami jsou žáci prokazatelně seznámeni na začátku školního roku a před každou 
mimořádnou akcí, na které by mohlo dojít k ohrožení jejich bezpečnosti a zdraví (např. 
exkurze, výlety, lyžařský kurz apod.). Zákonní zástupci žáků jsou seznámeni s „výtahem“ 
z Řádu školy prostřednictvím „Sdělení zákonným zástupcům žáka“, který má každý žák školy 
vlepený v žákovské knížce, resp. v deníčku a rovněž jsou s úplným zněním Řádu školy 
seznamováni třídními učiteli na úvodních třídních schůzkách.
Vnitřní řády odborných učeben (tělocvičen, posilovny, školního bazénu) jsou vyvěšeny 
v příslušných místnostech a žáci jsou s nimi rovněž prokazatelně seznámeni vždy na začátku 
školního roku.
Vedení školy vydalo jako vnitřní pokyny zaměstnavatele „Metodické doporučení 
pedagogům“ a „Povinnosti učitele v plavecké učebně“, které vycházejí z vyhodnocených rizik 
na pracovištích školy. 



3

Prostředky první pomoci (lékárničky) jsou pravidelně doplňovány a kontrolovány, učitelé 
jsou se zásadami poskytování první pomoci seznámeni.

2. Vedení evidence úrazů žáků

Kniha úrazů je pečlivě vedena, záznamy o úrazech jsou vyplňovány v souladu s vyhláškou 
č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. Hlášení záznamů o úrazech je 
prováděno na předepsaných tiskopisech a zasíláno orgánům a institucím, jak to ukládá výše 
zmíněná vyhláška.
Vývoj úrazovosti za poslední čtyři roky je uveden v následující tabulce. Výrazná změna 
v počtu registrovaných úrazů (v roce 2003) je dána především zavedením výše uvedené 
vyhlášky, zejména § 2.

Školní rok Počet žáků Počet úrazů celkem Počet registrovaných 
úrazů

Odškodněné 
případy

2002/2003 645 89 5 5
2003/2004 622 159 11 11
2004/2005 598 137 51 49
2005/2006 565 180 102 57

Každoročně je zpracován rozbor úrazovosti, jehož závěry jsou projednávány 
na pedagogických radách. Vedení školy přijímá také příslušná preventivní opatření, jak 
plošně, tak i k jednotlivým specifickým úrazům. Většina úrazů se stala v hodinách tělesné 
výchovy, případně při sportovních aktivitách v rámci mimoškolních akcí (sportovní soutěže, 
sportovní kroužky, lyžařské a sportovní kurzy). V loňském školním roce nebyl ve škole 
evidován žádný úraz způsobený úmyslně jinou osobou, ani smrtelný úraz.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do školského rejstříku čj. 7252/2006-21 ze dne 21. 4. 2006 
      s účinností od 21. 4. 2006

2. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006
3. Zápisy z jednání pedagogické rady za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
4. Řád školy platný od 24. 4. 2006
5. Výkazy V 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní   

      roky 2002/2003, 2003/2004, 2004/2005
6. Výkaz R 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní  

      rok 2005/2006
7. Záznamy o úrazech za školní rok 2005/2006
8. Záznamy o úrazech za období od 1. 9. 2006 do 22. 11. 2006
9. Kniha úrazů vedená od 6. 12. 2002 do 21. 9. 2005 – záznamy za školní rok 2005/2006

10. Kniha úrazů vedená od 22. 9. 2005 do 22. 11. 2006
11. Provozní řád plavecké učebny z 1. 9. 2003 



4

12. Vnitřní řád tělocvičny a posilovny – nedatováno
13. Vnitřní řád učebny fyziky ze dne 1. 9. 2006
14. Provozní řád odborné učebny přírodopisu, chemie ze dne 1. 1. 2005 
15. Sdělení zákonným zástupcům žáka
16. Poučení před výukou tělesné výchovy ze dne 1. 9. 2004 
17. Povinnosti učitele v plavecké učebně ze dne 24. 5. 2005 
18. Metodická doporučení pedagogům ze dne 25. 4. 2005
19. „Rizika“ ze dne 1. 2. 2004

ZÁVĚR

Vedení školy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech postupuje v souladu s § 29 odst. 2 zákona č 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Všechny nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví mají žáci k dispozici. Evidence úrazů je prováděna dle § 29 odst. 3 výše uvedeného 
školského zákona a vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů.
Škola se problematikou úrazů žáků zabývá pravidelně, zpracovává rozbory úrazovosti 
a na jejich základě přijímá preventivní opatření.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Milan Popule Milan Popule v.r.

Člen týmu Bc. Eva Bechyňová Eva Bechyňová v.r.

V Lounech dne 23. listopadu 2006
Razítko



5

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Poděbradova 634, 
440 01 Louny. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  29. listopadu 2006

                                                                                                                         Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Zdeněk Němec Zdeněk Němec v.r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Žatec, náměstí 
Svobody 1, 438 01 Žatec

14. 12. 2006 ČŠI 684/06-06

Školská rada :Jana Glogarová, Jižní 
2777, 438 01 Žatec

14. 12. 2006 ČŠI 684/06-06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.


	1. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.
	2. Vedení evidence úrazů žáků



